平成１９年１１月１６日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

「熊大ビジネス講座」を開講します。

熊本大学では、大学改革の取り組みのひとつとして、学生のキャリア支援に力を

注いでいます。このたび、キャリア支援課の主催で、「熊大ビジネス講座～ベンチ

ャー企業のキャリア研究」を下記のとおり順次開催いたします。

本講座は、平成１７年１０月からスタートし、様々なビジネス界で活躍中の方か

ら、熊大生に企業人としての生き方や事業の面白さ、仕事の意義などを語ってもら

い、学生に自分の生き方や進路を考えてもらうことを目的としたキャリア教育講座

です。

第１０回と第１１回の講座では、ベンチャー企業のキャリア研究というコンセプ

トで東京から二人の新進ベンチャー企業経営者を招き、独自の視点で新たなビジネ

スに挑む経営者の生き方を伝える予定です。特に、第１０回講座の講師の深田剛氏

は、金融サービスで全く新しいビジネスモデルを確立して設立６年目で東証一部に

上場させた注目の若手経営者です。

つきましては、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【第１０回】

日 時：平成１９年１１月２１日（水）１６：１０～１７：４０

場 所：熊本大学大学教育機能開発総合研究センター Ｃ３０１教室

（黒髪北地区）

講 師：「挑戦せよ熊大生！現状維持、すなわち衰退なり！」

－熊大初の東証一部上場ベンチャー社長の思考パターン－

（株）フィデック代表取締役社長 深田剛 氏（熊大法学部 平成４年卒業）

対象学生：熊本大学全学部全学科で企業活動や企業人としての生き方に興味がある

本学の学生

【第１１回】平成１９年１１月２８日（水）１４：３０～１６：００

「外国人との共生ビジネス～日本人の偏見を突破せよ！」

（株）アイ・ピー・エス代表取締役社長 宮下幸治 氏

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ先～

学生部キャリア支援課 担当：日和田

ＴＥＬ：０９６－３４２－３２６２